
  

 
  

«06» сентября 2021 г.                                                                                                            №772/ОД 
 
 

Об утверждении состава 

муниципальных методических объединений 

на 2021-2022 учебный год 

 
  
В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от 18 марта 2019 года №728 «Об утверждении Положения о 
муниципальном методическом объединении», на основании письма ОГАОУ 
ДПО «БелИРО» от 13.08.2021 года №1517 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списочный состав муниципальных методических 

объединений на 2021-2022 учебный год (прилагается). 

2. Контроль над исполнением приказа возложить на Малофееву Н.А., 

начальника отдела общего и дополнительного образования МКУ «Центр 

сопровождения образовательной деятельности». 

 

 

Начальник управления образования                                  Е.Н.Черняков 

  
 

 
 

 

 

 
 

 

Малофеева Н.А., 8 (47247) 3-35-68 

 

 

 



ММО руководителей и заместителей руководителей 

 

№ п/п ФИО (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Поданева Елена Александровна Директор МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

2 

Фатнева Антонина Михайловна Заместитель 

директора 

МБОУ 

«Арнаутовская 

СОШ» 

3 

Капустина Любовь Николаевна Заместитель 

директора 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

4 

Пономарева Татьяна Юрьевна Заместитель 

директора 

МБОУ 

«Валуйчанская 

СОШ» 

5 
Шолтес Надежда Семеновна Заместитель 

директора 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

6 
Еремина Ольга Павловна Заместитель 

директора 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

7 

Соляникова Лариса Михайловна Заместитель 

директора 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

8 
Серенко Диана Симоновна Заместитель 

директора 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

9 
Железнякова Людмила Ивановна Заместитель 

директора 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

10 
Пузикова Майя Николаевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

11 
Федяева Ирина Дмитриевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

12 

Оболонская Людмила 

Николаевна 

Директор МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

13 
Тятых Людмила Григорьевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

14 
Прутян Ольга Васильевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

15 

Петькова Людмила Ивановна Заместитель 

директора 

МБОУ 

«Новохуторная 

СОШ» 

16 
Пономарева Светлана Петровна Заместитель 

директора 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 
Кизилова Елена Викторовна Заместитель 

директора 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 
Веретенникова Ольга 

Митрофановна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

19 
Куцыкова Елена Федоровна Заместитель 

директора 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 
Удовина Марина Сергеевна Директор МБОУ «Самаринская 

ООШ» 



21 
Обибок Наталья Александровна Директор МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

22 
Селезнев Алексей Алексеевич Директор МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

23 

Александрова Елена Петровна Директор МБОУ 

«Гредякинская 

ООШ» 

24 

Заруцкая Светлана Ивановна Директор МБОУ 

«Кулешовская 

ООШ» 

25 

Куркина Лариса Дмитриевна Директор МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

26 
Головин Иван Петрович Директор МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

27 
Кунаева Елена Михайловна Директор МБОУ «Начальная 

школа – детский сад» 

 

 ММО педагогов-психологов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Барцева Юлия Васильевна Педагог-психолог МБОУ Арнаутовская 

СОШ 

2 Жукова Елена Васильевна Педагог-психолог 

 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

 

3 Кириллова Наталья Алексеевна Педагог-психолог 

 

МБОУ "Валуянская 

ООШ» 

4 Шишкина Людмила Васильевна Педагог-психолог МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

5 Белошапкина Елена Анатольевна Педагог-психолог МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

6 Зацепина Татьяна Анатольевна Педагог-психолог МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

7 Хворостяная Татьяна Николаевна Педагог-психолог МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

8 Горяинова Наталья Николаевна Педагог-психолог МБОУ «Казацкое 

СОШ» 

9 Мельников Максим Валерьевич Педагог-психолог МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

10 Журавлева Елена Ивановна Педагог-психолог МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

11 Дворяшина Людмила Васильевна Педагог-психолог МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

12 Широбокова Алла Юрьевна Педагог-психолог МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

13 Брежнева Светлана Ивановна Педагог-психолог МБОУ «Марьевская 



ООШ» 

14 Барцева Юлия Владимировна Педагог-психолог МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

15 Рыгованова Галина Николаевна Педагог-психолог МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Черкасова Татьяна Алексеевна Педагог-психолог МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Барцева Юлия Владимировна Педагог-психолог МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

18 Кизилова Татьяна Николаевна Педагог-психолог МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

19 Кононова Людмила Михайловна Педагог-психолог МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

20 Трубников Егор Иванович Педагог-психолог МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

21 Пономарёва Надежда Сергеевна Педагог-психолог МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

22 Ткачева Валентина Петровна Педагог-психолог МБОУ «Утянская 

СОШ» 

23 Худобина Маргарита Андреевна Педагог-психолог МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

24 Щурова Татьяна Александровна Педагог-психолог ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

25 Кузнецова Анжелика 

Александровна 

Педагог-психолог МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

26 Литовкина Надежда Алексеевна Педагог-психолог МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

27 Титова Лилия Викторовна Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Росинка» г. Бирюча» 

28 Сочкалова Наталья Алексеевна 

 

Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» г. 

Бирюча» 

29 Чертова Елена Викторовна Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» г. 

Бирюча» 

30 Затонская Юлия Ивановна Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Березка» с. Засосна» 

31 Звягинцева Любовь Вячеславовна Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Колобок» с. Засосна» 

32 Солдатова Светлана Юрьевна Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 

«Улыбка» с. Ливенка» 

 

ММО социальных педагогов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Дудкина Наталья Викторовна Социальный педагог МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

2 Чеховская Татьяна Анатольевна Социальный педагог МБОУ «Арнаутовская 



СОШ» 

3 Самострелова Ольга Васильевна 

 

Социальный педагог ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

4 Тюльпинова Валентина Ивановна Социальный педагог ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

5 Титов Николай Иванович Социальный педагог МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

6 Кононова Людмила Михайловна Социальный педагог МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

7 Лобачева Елена Викторовна Социальный педагог МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

8 Литовкина Надежда Алексеевна Социальный педагог МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

9 Мурашко Мария Сергеевна Социальный педагог МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

10 Перекрестова Людмила Алексеевна Социальный педагог МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

11 Лебедева Виктория Валерьевна 

 

Социальный педагог МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

12 Коротких Ольга Павловна 

 

Социальный педагог МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

13 Волкова Жанна Борисовна Социальный педагог МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

14 Семенихина Светлана Алексеевна Социальный педагог МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

15 Горбань Елена Юрьевна Социальный педагог МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

16 Симонова Валентина Михайловна Социальный педагог МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

17 Лопатина Яна Ефировна Социальный педагог МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 Михайлова Светлана Николаевна Социальный педагог МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

19 Суворина Оксана Николаевна 

 

Социальный педагог МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

20 Куцыкова Светлана Юрьевна 

 

Социальный педагог МБОУ «Утянская 

СОШ» 

 

ММО учителей-логопедов 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Барцева Юлия Васильевна Учитель-логопед МБОУ «Арнаутовская 

СОШ», МБОУ 

«Самаринская ООШ», 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 



2 Япрынцева Наталья Ивановна Учитель-логопед МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

3 Селезнева Людмила Владимировна Учитель-логопед МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

4 Шишкина Людмила Васильевна Учитель-логопед МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

5 Кулешова Елена Тихоновна 

 

Дефектолог, 

учитель-логопед  

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

6 Смелянская Светлана Николаевна Учитель-логопед МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

7 Зацепина Татьяна Анатольевна 

 

Дефектолог МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

8 Пьянова Нелля Павловна Учитель-логопед МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

9 Яковенко  Анастасия 

Константиновна 

 

Дефектолог МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

10 Переверзева Марина  

Владимировна 

Учитель-логопед МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

11 Чернякова Ирина Николаевна 

 

Дефектолог МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

12 Зыбарева Юлия Игоревна Учитель-логопед МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

13 Митусова Людмила Алексеевна Учитель-логопед МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

14 Соколова Елена Алексеевна Дефектолог МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

15 Хорошилова Светлана 

Александровна 

Учитель-логопед МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

16 Рослякова Анастасия 

Александровна 

Учитель-логопед МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

17 Коцапева Елена Ивановна 

 

Дефектолог МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

18 Брежнева Светлана Ивановна Учитель-логопед МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

19 Бутова Татьяна Алексеевна 

 

Дефектолог МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

20 Рыгованова Галина Николаевна Учитель-логопед МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

21 Мишина Татьяна Михайловна Учитель-логопед МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

22 Шарамко Алла Михайловна Учитель-логопед МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

23 Евдокимова Татьяна Николаевна Учитель-логопед МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

 

24 Манохина Елена Владимировна Дефектолог МБОУ «Валуйчанская 



 СОШ» 

 

25 Викол Татьяна Ивановна Учитель-логопед МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

26 Пономарёва Надежда Сергеевна Учитель-логопед МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

27 Болотнова Елена Владимировна Учитель-логопед МБОУ «Утянская 

СОШ» 

28 Хирьянова Мария Сергеевна Учитель-логопед, 

дефектолог 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

29 Лихонина Алла Михайловна Учитель-логопед МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

 

 

ММО классных руководителей 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Надобных Елена Ивановна Классный 

руководитель 

МБОУ «Утянская  

СОШ» 

2 Ломакина Татьяна Федоровна Классный 

руководитель 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

3 Середа Ирина Николаевна Классный 

руководитель 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

4 Хохлова Галина Ивановна Классный 

руководитель 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 Баранцева Елена Николаевна Классный 

руководитель 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» (по 

согласованию) 

6 Капустина Людмила Александровна Классный 

руководитель 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

7 Афанасьева Елена Александровна Классный 

руководитель 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

8 Шишкина Раиса Ивановна Классный 

руководитель 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

9 Исаенко Лариса Ивановна Классный 

руководитель 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

10 Ткачева Нина Александровна Классный 

руководитель 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

11 Ревенко Валентина Сергеевна Классный 

руководитель 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

12 Емельяненко Тамара Ивановна Классный 

руководитель 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

13 Масловская Галина Васильевна Классный 

руководитель 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

14 Чебакова Галина Владимировна Классный 

руководитель 

МБОУ «Ливенская  

СОШ №1» 



15 Атанова Светлана Васильевна Классный 

руководитель 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

16 Кириллова Наталья Алексеевна Классный 

руководитель 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

17 Смелянская Светлана Николаевна Классный 

руководитель 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

18 Викол Татьяна Ивановна Классный 

руководитель 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

19 Пересыпкина Светлана Васильевна Классный 

руководитель 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

20 Литовченко Нила Петровна Классный 

руководитель 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

21 Демьяненко Надежда Ильинична Классный 

руководитель 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

22 Коломыцева Наталья Павловна Классный 

руководитель 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

23 Корбут Лидия Николаевна Классный 

руководитель 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

 

ММО учителей начальных классов  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Сычева Римма Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

2 Фатнева Ольга Александровна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

3 Новикова Евгения Ивановна Учитель начальных 

классов 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» (по 

согласованию) 

4 Япрынцева Наталья Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

5 Цыганкова Татьяна Федоровна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

6 Алехина Ольга Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

7 Позднякова Валентина Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

8 Бровченко Татьяна Юрьевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

9 Алешкина Елена Анатольевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

10 Коломыцева Наталья Павловна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

11 Диденко Галина Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 



12 Стадникова Ольга Юрьевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

13 Шпилькина Светлана Викторовна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

14 Лютая Татьяна Алексеевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

15 Пупынина Нина Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Емельяненко Тамара Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Сальникова Алла Егоровна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 Ильинская Лариса Александровна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

19 Сыроватская Татьяна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 Селезнев Александр Алексеевич Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

21 Смелянская Светлана Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

22 Викол Татьяна Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

23 Куркина Лариса Дмитриевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

24 Королева Татьяна Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

25 Браило Наталья Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

26 Коцарева Наталья Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

27 Кунаева Елена Михайловна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Николаевская 

НШ – д/с» 

 

ММО учителей истории и обществознания 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Долженко Марина Алексеевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

2 Емельяненко Галина Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

3 Путилина Наталья Анатольевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

4 Литвинова Алла Евгеньевна Учитель истории и 

обществознания 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» (по 

согласованию) 

5 Титов Николай Иванович Учитель истории  МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

6 Попова Ольга Васильевна Учитель истории и МБОУ 



обществознания «Верхнепокровская 

СОШ» 

7 Жинкина Раиса Ивановна Учитель истории МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

8 Богатырева Наталья Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

9 Яценко Елена Викторовна Учитель истории  МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

10 Братищева Татьяна Ивановна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

11 Мельников Максим Валерьевич Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

12 Оболонская Людмила Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

13 Клеткина Елена Викторовна Учитель  

обществознания 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

14 Андрусь Людмила Владимировна Учитель  

обществознания 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

15 Исаенко Анна Владимировна Учитель  

обществознания 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Черкасова Татьяна Алексеевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Веретенникова Оксана Ивановна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 Лесников Николай Николаевич Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

19 Болотнова Елена Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 Тятых Елена Андреевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

21 Александрова Елена Петровна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

22 Меркулова Татьяна Петровна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

23 Литовченко Нина Петровна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

24 Широбокова Алла Юрьевна Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

25 Некрасов Владимир Михайлович Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

26 Корбут Юрий Ильич Учитель истории и 

обществознания 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

27 Головченко Ольга Георгиевна Преподаватель 

обществознания 

ОГАПОУ 

«Бирючанский 

техникум» 

 

 



ММО учителей русского языка и литературы и родного языка и родной 

литературы 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Белозерских Наталья Андреевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

2 Афанасьева Людмила Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы  

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ»  

3 Рыжкова Лилия Викторовна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

4 Мирошникова Ирина Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 Окорокова Валентина Игнатьевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

6 Лопатина Валентина Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

7 Сигарева Татьяна Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

8 Ющенко Клавдия Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

9 Ульяненко Елена Николаевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

10 Журкина Ольга Александровна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

11 Волкова Юлия Владимировна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

12 Шевченко Тамара Алексеевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ 

«Коломыцевская 



и родного языка и 

родной литературы 

СОШ» 

13 Тятых Татьяна Николаевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

14 Ульянова Наталья Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

15 Вдовенко Татьяна Алексеевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Стадникова Ольга Владимировна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Шишкина Раиса Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 Казаринова Валентина Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

19 Ткачева Валентина Петровна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 Кириллова Наталья Алексеевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

21 Мазалова Алла Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

22 Букреева Галина Анатольевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

23 Головина Елена Александровна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

24 Пересыпкина Светлана Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

25 Чикунова Людмила Борисовна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 



и родного языка и 

родной литературы 

26 Дроголова Ирина Александровна Учитель русского 

языка и литературы 

и родного языка и 

родной литературы 

МБОУ «Хуторская 

СОШ» 

 

ММО учителей математики 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Тишина Инна Анатольевна Учитель математики ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

2 Фомина Оксана Анатольевна Учитель математики МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

3 Чебакова Галина Владимировна Учитель математики МБОУ «Ливенская 

СОШ № 1» 

4 Тищенко Валентина Анатольевна Учитель математики МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 Толмачёва Валентина Михайловна Учитель математики МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

6 Ерыгина Алла Васильевна Учитель математики МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

7 Шишкина Валентина Васильевна Учитель математики МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

8 Кудрявцева Елена Юрьевна Учитель математики МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

9 Серова Анастасия Петровна Учитель математики МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

10 Елькович Елена Ивановна Учитель математики МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

11 Криушина Светлана Николаевна Учитель математики МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

12 Зыбарева Юлия Игоревна Учитель математики МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

13 Семёнова Валентина Фёдоровна Учитель математики МБОУ Коломыцевская 

СОШ» 

14 Фатнева Елена Анатольевна Учитель математики МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

15 Кравченко Андрей Иванович Учитель математики МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Ушакова Татьяна Григорьевна Учитель математики МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Кизилова Елена Викторовна Учитель математики МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 Найдёнова Ирина Ивановна Учитель математики МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 



19 Надобных Елена Ивановна Учитель математики МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 Селезнёва Светлана Юрьевна Учитель математики МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

21 Степанова Галина Ивановна Учитель математики МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

22 Заруцкая Светлана Ивановна Учитель математики МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

23 Овчарова Наталья Викторовна Учитель математики МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

24 Черкасова Людмила Александровна Учитель математики МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

25 Некрасова Наталья Михайловна Учитель математики МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

26 Енина Алла Николаевна Учитель математики МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

27 Овчарова Наталья Викторовна Преподаватель 

математики  

ОГАПОУ 

«Бирючанский 

техникум» 

 

ММО учителей физики и астрономии 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Некрасова Наталья Михайловна Учитель физики МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

2 Тищенко Валентина Анатольевна Учитель физики МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

3 Пузикова Майя Николаевна Учитель физики МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

4 Андрейцева Людмила Юрьевна Учитель физики ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

5 Гребенникова Светлана Юрьевна Учитель физики МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

6 Сугатов Василий Фёдорович Учитель физики МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

7 Кудрявцева Елена Юрьевна Учитель физики МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

8 Серов Вячеслав Николаевич Учитель физики МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

9 Лихачева Светлана Ивановна Учитель физики МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

10 Рыжков Валерий Викторович Учитель физики МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

11 Малыхин Андрей Николаевич Учитель физики МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

12 Шевченко Евгений Александрович Учитель физики МБОУ Коломыцевская 

СОШ» 



13 Дзюбак Павел Александрович Учитель физики МБОУ «Ливенская 

СОШ № 1» 

14 Середа Ирина Николаевна Учитель физики МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

15 Кравченко Андрей Иванович Учитель физики МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Ушаков Александр Емельянович Учитель физики МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Пчельникова Татьяна Васильевна Учитель физики МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 Найдёнова Ирина Ивановна Учитель физики МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

19 Бурминов Юрий Александрович Учитель физики МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 Зыбарева Ольга Васильевна Учитель физики МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

21 Чертовской Александр Григорьевич Учитель физики МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

22 Трубников Егор Иванович Учитель физики МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

23 Черкасова Людмила Александровна Учитель физики МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

25 Енина Алла Николаевна Учитель физики МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

26 Овчарова Маргарита Владимировна Преподаватель 

физики и 

астрономии 

ОГАПОУ 

«Бирючанский 

техникум» 

 

ММО учителей химии и биологии 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Овчинникова Наталья Ивановна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

2 Синепупова Татьяна Викторовна Учитель химии и 

биологии 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ»  

3 Хохлова Галина Ивановна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

4 Жукова Елена Васильевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

5 Евдокимова Татьяна Николаевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

6 Марковской Владимир Иванович Учитель химии и 

биологии 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

7 Левачкова Наталья Михайловна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

8 Дрыганова Лилия Александровна Учитель биологии МБОУ «Засосенская 

СОШ» 



9 Титова Любовь Васильевна Учитель химии  МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

10 Мишукова Наталья Ивановна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

11 Тятых Людмила Григорьевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

12 Попов Александр Иванович Учитель биологии МБОУ Коломыцевская 

СОШ» 

13 Тарасова Любовь Васильевна Учитель химии  МБОУ Коломыцевская 

СОШ» 

14 Дудкина Елена Николаевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Ливенская 

СОШ № 1» 

15 Дворяшина Людмила Васильевна Учитель химии  МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

16 Митусова Нина Ивановна Учитель биологии МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

17 Орлова Ольга Дмитриевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

18 Петькова Людмила Ивановна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

19 Кольцова Галина Владимировна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

20 Белоножко Инна Ивановна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

21 Литовкина Александра Викторовна Учитель химии МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

22 Пономарева Надежда Сергеевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

23 Бычкова Оксана Ивановна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

24 Заздравных Татьяна Николаевна Учитель химии МБОУ «Утянская 

СОШ» 

25 Зыбарева Таиса Васильевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

26 Файнова Людмила Владимировна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

27 Голодникова Ирина Анатольевна Учитель биологии МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

28 Григораш Надежда Александровна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

29 Романченко Раиса Николаевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

30 Енина Алла Николаевна Учитель химии и 

биологии 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

31 Корбут Юрий Ильич Учитель химии МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

32 Чмулева Оксана Владимировна Преподаватель 

биологии 

ОГАПОУ 

«Бирючанский 

техникум» 

33 Удовина Марина Сергеевна Учитель химии и МБОУ «Самаринская 



биологии ООШ» 

 

ММО учителей географии 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Михайлова Светлана Николаевна 

 

Учитель географии МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

2  

Свистельникова Елена Викторовна 

Учитель географии МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

3 Дудкина Наталья Викторовна Учитель географии МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

4 Бессмертная Елена Викторовна Учитель географии МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 Головина Татьяна Ивановна Учитель географии ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

6 Толмачёва Татьяна Алексеевна Учитель географии МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

7 Евдокимова Татьяна Николаевна Учитель географии МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

8 Малиновская Наталья Фёдоровна Учитель географии МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

9 Бажухина Елена Игоревна Учитель географии МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

10 Есакова Светлана Викторовна Учитель географии МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

11 Башкатова Галина Николаевна Учитель географии МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

12 Битюцкая Галина Васильевна Учитель географии МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

13 Попов Александр Иванович Учитель географии МБОУ Коломыцевская 

СОШ» 

14 Шевченко Людмила Ивановна Учитель географии МБОУ «Ливенская 

СОШ № 1» 

15 Бурлуцкая Надежда Анатольевна Учитель географии МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

16 Исаенко Анна Владимировна Учитель географии МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

17 Белоножко Инна Ивановна Учитель географии МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

18 Пономарева Надежда Сергеевна Учитель географии МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

19 Бычкова Оксана Ивановна Учитель географии МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 Селезнёва Людмила Владимировна Учитель географии МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

21 Файнова Людмила Владимировна Учитель географии МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 



22 Трубников Егор Иванович Учитель географии МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

23 Селищева Ирина Ивановна Учитель географии МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

24 Литовченко Нина Петровна Учитель географии МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

25 Янушонок Наталья Ивановна Учитель географии МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

26 Корбут Юрий Ильич Учитель географии МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

 

 

ММО учителей ОРКСЭ, ОДНКНР, православной культуры 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 

Дятлова Марина Ивановна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Ливенская 

СОШ № 1» 

2 

Черноусова Наталья Ивановна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

3 

Кононова Людмила Михайловна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

4 

Чеховская Татьяна Анатольевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 
Титов Николай Иванович 

Учитель 

православной 

культуры, ОДНКНР 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

6 Чижикова Наталья Васильевна 

 
Учитель ОДНКНР 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

7 

Есакова Светлана Викторовна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

8 

Мурашко Мария Сергеевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

9 

Теленькова Галина Николаевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 



10 

Медкова Ирина Павловна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

11 

Тарасова Любовь Васильевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

12 

Волкова Жанна Борисовна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

13 

Клепикова Марина Владиславовна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

14 

Ревенко Валентина Сергеевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

15 

Капнинова Марина Николаевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

16 

Емельяненко Тамара Ивановна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 

Маркова Татьяна Алексеевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Сорокинская  

СОШ» 

18 

Черных Любовь Николаевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Стрелецкая  

СОШ» 

19 

Куцыкова Елена Федоровна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Утянская  

СОШ» 

20 

Зыбарев Сергей Иванович 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Валуянская  

ООШ» 

21 

Александрова Елена Петровна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Гредякинская  

ООШ» 

22 

Широбокова Алла Юрьевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 



23 

Королева Татьяна Николаевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

24 

Меркулова Татьяна Петровна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

25 

Уракова Елена Дмитриевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Самаринская  

ООШ» 

26 

Корбут Юрий Ильич 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Хуторская  

ООШ» 

27 

Москаленко Людмила Николаевна 

Учитель 

православной 

культуры, ОРКСЭ, 

ОДНКНР 

МБОУ «Николаевская 

НОШ» 

 

ММО школьных библиотекарей 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 
Медкова Ирина Павловна 

Заведующий 

школьной 

библиотекой 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

2 
Колтакова Екатерина Дмитриевна 

Заведующий 

школьной 

библиотекой 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ»  

3 Чижикова Наталья Васильевна 
Школьный 

библиотекарь 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

4 Ивченко Ирина Николаевна 
Педагог- 

библиотекарь 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

5 Зварыкина Светлана Ивановна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

6 
ТолмачеваТатьяна Алексеевна 

Школьный 

библиотекарь 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

7 Стадникова  Валентина Васильевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

8 
Ломакина Татьяна Федоровна 

Школьный 

библиотекарь 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

9 
Теленькова Галина Николаевна 

Школьный 

библиотекарь 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

10 Литовкина Наталья Николаевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

11 Попова Татьяна Ивановна Школьный МБОУ 



библиотекарь «Коломыцевская 

СОШ» 

12 Казакова Ирина Алексеевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

13 Соколова Елена Алексеевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

14 Митусова Нина Ивановна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

15 Ковтуненко Раиса Михайловна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Барцева Юлия Васильевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

17 Стадникова Ольга Владимировна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

18 Шарамко Алла Михайловна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Сорокинская  

СОШ» 

19 Симбирцева Прасковья Николаевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Стрелецкая  

СОШ» 

20 Сыроватская Татьяна 

Владимировна 

Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Утянская  

СОШ» 

21 Селезнева Светлана Юрьевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Валуянская  

ООШ» 

22 Щербакова Ольга Николаевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Гредякинская  

ООШ» 

23 Брежнева Светлана Ивановна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

24 Букреева Галина Анатольевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

25 Аксененко Анастасия Николаевна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Самаринская  

ООШ» 

26 Рудякова Светлана Александровна 
Школьный 

библиотекарь 

МБОУ «Хуторская  

ООШ» 

 

 

ММО учителей иностранных языков 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Свистельникова Елена Анатольевна Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

2 Чемрова Наталья Геннадьевна Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

3 Афанасьева Елена Александровна Учитель 

иностранного языка 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

4 Чабян Лариса Викторовна Учитель 

иностранного языка 

(немецкий) 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 Решетнякова Нина Николаевна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 



6 Капустина Людмила Александровна Учитель 

иностранного языка 

(немецкий) 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

7 Образцова Галина Ивановна Учитель 

иностранного языка 

(немецкий) 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

8 Воспанова Жанна Николаевна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

9 Лихачева Диана Викторовна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

10 Ковалева Лариса Ефимовна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

11 Аверкова Алёна Анатольевна 

 

 

 

 

Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

12 Полухин Сергей Васильевич Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

немецкий) 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

13 Дудкин Юрий Николаевич Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

немецкий) 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

14 Титова Елена Александровна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

15 Гушулей Оксана Николаевна Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

французский) 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Понамарева Светлана Петровна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Харланова Марина Александровна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

18 Шишкин Александр Петрович Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

немецкий) 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

19 Маркова Елена Хайрутдиновна Учитель 

иностранного языка 

(немецкий) 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

20 Зацепина Татьяна Анатольевна Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

немецкий) 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 



21 Журкина Галина Васильевна Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

немецкий) 

 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

22 Булыга Светлана Николаевна Учитель 

иностранного языка 

(английский) 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

23 Худобина Маргарита Андреевна Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

немецкий) 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

24 Афанасьева Елена Александровна Учитель 

иностранного языка 

(немецкий) 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

25 Ханина Инна Александровна Учитель 

иностранного языка 

(немецкий) 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

26 Размышляева Александра 

Рамазановна 

Преподаватель 

иностранных языков 

(английский, 

немецкий) 

ОГАПОУ 

«Бирючанский 

техникум» 

  

ММО учителей информатики и ИКТ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Баранцева Елена Николаевна Учитель 

информатики 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ»  

2 Рослякова Любовь Александровна Учитель 

информатики 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

3 Прутян Ольга Васильевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

4 Хохлова Галина Ивановна Учитель 

информатики  

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 Заруцкая Наталья Александровна Учитель 

информатики 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

6 Нечаев Дмитрий Николаевич Учитель 

информатики 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

7 Кудрявцева Елена Юрьевна Учитель 

информатики 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

8 Крупенко Людмила Викторовна Учитель 

информатики 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

9 Криушина Светлана Николаевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

10 Волкова Жанна Борисовна Учитель 

информатики 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

11 Шевченко Евгений Александрович Учитель 

информатики 

МБОУ 

«Коломыцевская 



СОШ» 

12 Михайлов Александр Васильевич Учитель 

информатики 

 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

13 Фомина Оксана Анатольевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

14 Кравченко Андрей Иванович Учитель 

информатики 

 

 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

15 Ушакова Татьяна Григорьевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

16 Торохова Лариса Викторовна Учитель 

информатики 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

17 Шишкин Александр Петрович Учитель 

информатики 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

18 Селезнева Светлана Юрьевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

19 Чертовской Александр Григорьевич Учитель 

информатики 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

20 Голодникова Ирина Анатольевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

21 Григораш Надежда Александровна Учитель 

информатики 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

22 Олейникова Галина Николаевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

23 Уракова Елена Дмитриевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

24 Енина Алла Николаевна Учитель 

информатики 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

25 Ревин Алексей Михайлович Преподаватель 

информатики и ИКТ 

ОГАПОУ 

«Бирючанский 

техникум» 

 

 

 

ММО тьюторов, ответственных за работу с учащимися, проявившими 

выдающиеся способности 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Казаринова Валентина Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

2 Чикунова Людмила Борисовна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

3 Чеховская Татьяна Анатольевна  Учитель 

православной 

культуры 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

4 Щурова Татьяна Александровна Тьютор ОГБОУ «Бирюченская 



СОШ»  

5 Жукова Анна Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

6 Афанасьева Наталья Алексеевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

7 Лопатина Валентина Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

8 Малиновская Наталья Федоровна Учитель географии МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ»                                                    

9 Белошапкина Елена Анатольевна Педагог-психолог МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

10 Перекрестова Людмила Алексеевна Социальный педагог МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

11 Горяинова Наталья Николаевна Педагог-психолог  МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

12 Куркина Светлана Васильевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

13 Семенихина Светлана Алексеевна Заместитель 

директора 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

14 Клеткина Елена Викторовна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

15 Дворяшина Людмила Васильевна Педагог-психолог МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

16 Овчинникова Ирина Геннадьевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

17 Исаенко Наталья Ивановна Учитель истории МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

18 Кольцова Галина Владимировна Учитель биологии МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

19 Рослякова Любовь Александровна Учитель 

информатики 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

20 Болотнова Елена Владимировна Учитель истории МБОУ «Утянская 

СОШ» 

21 Зыбарева Ольга Васильевна Учитель физики МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

22 Зацепина Татьяна Анатольевна Учитель 

иностранного языка 

(английский, 

немецкий) 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

23 Букреева Галина Анатольевна Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

24 Куркина Лариса Дмитриевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

25 Романченко Раиса Николаевна Учитель химии, 

биологии 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

26 Енина Алла Николаевна Учитель МБОУ «Хуторская 



математики, 

информатики 

ООШ» 

 

  

ММО педагогов дополнительного образования  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1  

Бакланова Галина Александровна 

педагог доп. 

образования 

МАУ ДО «Учебно-

профориентационный 

центр» 

2 Толстенко Светлана Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

3 Дьячкова Татьяна Викторовна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

4 Дымова Татьяна Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

5 Касаткина Оксана Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

6 Костенко Елена Ивановна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

7 Костырченко Светлана Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

8 Кравченко Лилия Сергеевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

9 Лихачева Марина Дмитриевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

10 Нетребенко Людмила 

Александровна 

педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

11 Зуева Анастасия Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

12 Иващенко Людмила Петровна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

13 Костева Людмила Александровна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

14 Кислова Елена Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

15 Лебедева Виктория Валерьевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

16 Марковская Анастасия Григорьевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

17 Воронков Александр Иванович педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

18 Назарова Ольга Ивановна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

19 Прасолова Анна Анатольевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

20 Парфенюк Наталья Ивановна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

21 Рослякова Анастасия педагог доп. МБУ ДО «Дом 

http://www.metodkab.gvarono.ru/rmo/pdo-iso-dpi/pdo-iso-dpi.html


Александровна образования детского творчества» 

22 Свистельникова Людмила 

Александровна 

педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

23 Склярова Татьяна Валентиновна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

24 Травкина Маргарита 

Александровна 

педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

25 Черноусова Екатерина 

Митрофановна 

педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

26 Шарий Надежда Анатольевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

27 Шипилова Ольга Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

28 Щербакова Ольга Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

29 Литвинова Наталья Николаевна педагог доп. 

образования 

МБУ ДО «Станция 

юных натуралистов» 

30 Хмелькова Лариса Петровна Зам.директора ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

 

ММО учителей предметной области «Искусство» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Кононова Людмила Михайловна Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

2 Медкова Алина Леонидовна Учитель ИЗО МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

3 Черноусова Наталья Ивановна Учитель ИЗО МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

4 Хмелькова Марина Ильинична Учитель музыки ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

5 Хохлова Галина Ивановна Учитель ИЗО МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

6 Капустина 

Людмила Александровна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ 

«Большебыковская  

СОШ» 

7 Исаенко 

Лариса Ивановна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

8 Литовкина  

Надежда Алексеевна 

Учитель ИЗО МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

9 Ломакина 

Татьяна Фёдоровна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

10 Битюцкая 

Светлана Анатольевна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

11 Кузнецова Анжелика 

Александровна 

Учитель МХК МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

12 Мерхалева Екатерина Михайловна Учитель ИЗО МБОУ «Засосенская 



СОШ» 

13 Дубовая 

Надежда Петровна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Ливенская 

СОШ № 1» 

14 Клепикова 

Марина Владиславовна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

15 Солодунова Татьяна Викторовна Учитель музыки МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

16 Атанова  

Ольга Николаевна 

Учитель ИЗО МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Исаенко Анна Владимировна Учитель ИЗО МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

18 Белоножко  

Инна Ивановна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

19 Черных  

Любовь Николаевна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

20 Куцыкова 

Светлана Юрьевна 

Учитель ИЗО, МХК МБОУ «Утянская 

СОШ» 

21 Зыбарев 

Сергей Иванович 

Учитель ИЗО МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

22 Селищева  

Ирина Ивановна  

Учитель ИЗО МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

23 Романченко 

Раиса Николаевна 

Учитель ИЗО МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

24 Янушонок Наталья Ивановна Учитель музыки МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

25 Обибок Наталья Александровна Учитель ИЗО МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

26 Степанова  

Галина Ивановна 

Учитель ИЗО МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

27 Меркулова Татьяна Петровна Учитель ИЗО МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

 

ММО преподавателей-организаторов ОБЖ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Литовкин Павел Иванович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

2 Ушаков Александр Емельянович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

3 Зварыкина Светлана Ивановна Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

4 Давыдов Александр Иванович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

5 Фатеев Николай Михайлович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

6 Белошапкин Евгений Викторович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

7 Лихонин Иван Иванович Преподаватель- МБОУ 

http://www.palatovka.gvarono.ru/
http://www.palatovka.gvarono.ru/
http://www.arnautovo.gvarono.ru/
http://www.arnautovo.gvarono.ru/
http://www.bbykovo.gvarono.ru/
http://www.bbykovo.gvarono.ru/
http://www.bbykovo.gvarono.ru/
http://www.valujchik.gvarono.ru/
http://www.valujchik.gvarono.ru/
http://www.veseloe.gvarono.ru/
http://www.veseloe.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/


организатор ОБЖ «Верхососенская 

СОШ» 

8 Алехин Сергей Александрович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

9 Пушкарев Олег Анатольевич               Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

10 Малыхин Андрей Николаевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

11 Коровин Артем Владимирович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

12 Приймаков Андрей Николаевич              Учитель ОБЖ ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» 

13 Зозуля Людмила Викторовна Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ г. 

Бирюча» 

14 Михайлов Александр Васильевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

15 Козлов Михаил Андреевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

16 Закотенко Дмитрий Алексеевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

17 Ульянов Александр Анатольевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

18 Антонов Юрий Николаевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

19 Гадяцкий Анатолий Иванович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

20 Зыбарева Ольга Васильевна Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Валуянская    

ООШ» 

21 Чертовской Александр Алексеевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

22 Трубников Егор Иванович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

23 Григораш Надежда Александровна Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

24 Кожухов Василий Иванович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

25 Некрасов Владимир Михайлович Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

26 Коцарев Владимир Николаевич Преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

 

ММО учителей технологии (обслуживающий труд) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Удовидченко Валентина 

Николаевна 

Учитель технологии МБОУ «Ливенская 

СОШ № 1» 

2 Дудкина Елена Николаевна Учитель технологии МБОУ «Ливенская 

http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.zasosna.ru/
http://www.zasosna.ru/
http://www.kalinovo.gvarono.ru/
http://www.kalinovo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.gvaschool1.narod.ru/
http://www.gvaschool1.narod.ru/
http://livenkasch1.ucoz.ru/
http://livenkasch1.ucoz.ru/
http://www.livenka2.gvarono.ru/
http://www.livenka2.gvarono.ru/
http://nhutorsch.ucoz.ru/
http://nhutorsch.ucoz.ru/
http://nikitovka.narod.ru/
http://nikitovka.narod.ru/
http://www.sorokino.gvarono.ru/
http://www.sorokino.gvarono.ru/
http://www.utochka.gvarono.ru/
http://www.utochka.gvarono.ru/
http://www.valuj.gvarono.ru/
http://www.valuj.gvarono.ru/
http://www.gredjakino.gvarono.ru/
http://www.gredjakino.gvarono.ru/
http://www.kuleshovka.gvarono.ru/
http://www.kuleshovka.gvarono.ru/
http://www.mbykovo.gvarono.ru/
http://www.mbykovo.gvarono.ru/
http://www.mbykovo.gvarono.ru/
http://www.maryevka.gvarono.ru/
http://www.maryevka.gvarono.ru/
http://www.samarino.gvarono.ru/
http://www.samarino.gvarono.ru/
http://www.hutorcy.gvarono.ru/
http://www.hutorcy.gvarono.ru/
http://livenkasch1.ucoz.ru/


СОШ №1» 

3 Юрьева Ольга Викторовна Учитель технологии МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

4 Щербакова Нина 
Николаевна 

Учитель технологии МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

5 Литовкина Надежда Алексеевна Учитель технологии МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

6 Фёдорова Валентина Григорьевна Учитель технологии МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

7 Черноусова Наталья Ивановна Учитель технологии МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

8 Семенихина Светлана Алексеевна Учитель технологии МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

9 Колесникова Валентина Ивановна Учитель технологии ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» (по 

согласованию) 

10 Клепикова Марина Владиславовна Учитель технологии МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

11 Пупынина Нина Ивановна Учитель технологии МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

12 Солодунова Татьяна Викторовна Учитель технологии МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

13 Литовкина Александра Викторовна Учитель технологии МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

14 Суворина Оксана Николаевна Учитель технологии МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

15 Меркулова Татьяна Петровна Учитель технологии МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

16 Селищева Ирина Ивановна Учитель технологии МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

17 Бакланова Галина Александровна Преподаватель МАУ ДО «УПЦ» 
 

   

ММО учителей технологии (технический труд), (автодело, тракторы) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Дудкин Юрий Николаевич Учитель технологии МБОУ «Ливенская 

СОШ № 2» 

2 Коцарев Александр Иванович  

 

Учитель технологии МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

3 Литовкин Павел Иванович 

 

Учитель технологии МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

4 Косенко Леонид Алексеевич Учитель технологии МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

5 Давыдов Александр Иванович Учитель технологии МБОУ 

«Большебыковская 

http://livenkasch1.ucoz.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.veseloe.gvarono.ru/
http://www.veseloe.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.zasosna.ru/
http://www.zasosna.ru/
http://www.kazackoe.gvarono.ru/
http://www.kazackoe.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.livenka2.gvarono.ru/
http://www.livenka2.gvarono.ru/
http://nhutorsch.ucoz.ru/
http://nhutorsch.ucoz.ru/
http://nikitovka.narod.ru/
http://nikitovka.narod.ru/
http://www.sorokino.gvarono.ru/
http://www.sorokino.gvarono.ru/
http://www.streleckoe.gvarono.ru/
http://www.streleckoe.gvarono.ru/
http://www.kuleshovka.gvarono.ru/
http://www.kuleshovka.gvarono.ru/
http://www.mbykovo.gvarono.ru/
http://www.mbykovo.gvarono.ru/
http://www.mbykovo.gvarono.ru/
http://www.arnautovo.gvarono.ru/
http://www.arnautovo.gvarono.ru/
http://www.bbykovo.gvarono.ru/
http://www.bbykovo.gvarono.ru/


СОШ» 

6 Фатеев Николай Михайлович Учитель технологии МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

7 Байдин Борис Иванович 

 

Учитель технологии МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

8 Лихонин Иван Иванович 

 

Учитель технологии МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

9 Алехин Сергей Александрович 

 

Учитель технологии МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

10 Малыхин Андрей Николаевич 

 

Учитель технологии МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

11 Шевченко Евгений Александрович Учитель технологии МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

12 Дьячищенко Сергей Юрьевич 

 

Учитель технологии ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» (по 

согласованию) 

13 Шевченко Алексей Викторович 

 

Учитель технологии МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

14 Закотенко Дмитрий Алексеевич 

 

Учитель технологии МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

15 Середа Ирина Николаевна 

 

Учитель технологии МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

16 Бугаёв Алексей Фёдорович Учитель технологии МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

17 Литовкин Максим Владимирович Учитель технологии МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

18 Гадяцкий Анатолий Иванович Учитель технологии МБОУ «Утянская 

СОШ» 

19 Зыбарев Сергей Иванович Учитель технологии МБОУ «Валуянская    

ООШ» 

20 Чертовской Александр Алексеевич Учитель технологии МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

21 Головин Иван Петрович Учитель технологии МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

22 Некрасов Владимир Михайлович Учитель технологии МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

23 Коцарев Владимир Николаевич Учитель технологии МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

24 Бешенцев Иван Семёнович Учитель 

профессионального 

обучения 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

25 Байдин Борис Иванович Учитель 
профессионального 

обучения 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

 

26 Башкатов Виктор Михайлович Преподаватель МАУ ДО 

«УПЦ» 

27 Яценко Геннадий Владимирович Преподаватель МАУ ДО 

«УПЦ» 

http://www.bbykovo.gvarono.ru/
http://www.valujchik.gvarono.ru/
http://www.valujchik.gvarono.ru/
http://www.veseloe.gvarono.ru/
http://www.veseloe.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.verhososna.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.vpokrovka.gvarono.ru/
http://www.kalinovo.gvarono.ru/
http://www.kalinovo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://www.kolomycevo.gvarono.ru/
http://livenkasch1.ucoz.ru/
http://livenkasch1.ucoz.ru/
http://nhutorsch.ucoz.ru/
http://nhutorsch.ucoz.ru/
http://nikitovka.narod.ru/
http://nikitovka.narod.ru/
http://www.palatovka.gvarono.ru/
http://www.palatovka.gvarono.ru/
http://www.streleckoe.gvarono.ru/
http://www.streleckoe.gvarono.ru/
http://www.utochka.gvarono.ru/
http://www.utochka.gvarono.ru/
http://www.valuj.gvarono.ru/
http://www.valuj.gvarono.ru/
http://www.gredjakino.gvarono.ru/
http://www.gredjakino.gvarono.ru/
http://www.maryevka.gvarono.ru/
http://www.maryevka.gvarono.ru/
http://www.samarino.gvarono.ru/
http://www.samarino.gvarono.ru/
http://www.hutorcy.gvarono.ru/
http://www.hutorcy.gvarono.ru/


 

ММО учителей физической культуры и педагогов дополнительного 

образования 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Перекрестов Владимир Дмитриевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

2 Антонов Антон Иванович Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Засосенская 

СОШ» 

3 Куренкова Тамара Андреевна Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Арнаутовская 

СОШ» 

4 Заздравных Сергей Григорьевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

5 Гребенников Антон Викторович Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Валуйчанская 

СОШ» 

6 Полупанов Петр Васильевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Веселовская 

СОШ» 

7 Росинский Вячеслав Александрович Учитель физической 

культуры 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

8 Попков Федор Васильевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ 

«Верхнепокровская 

СОШ» 

9 Казаринов Виктор Иванович Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

10 Ковалев Артем Васильевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Калиновская 

СОШ» 

11 Дворяшин Виталий Митрофанович  Учитель физической 

культуры 

ОГБОУ «Бирюченская 

СОШ» (по 

согласованию) 

12 Марковской Сергей Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ 

«Коломыцевская 

СОШ» 

13 Селезнев Николай Иванович Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Ливенская  

СОШ № 1» 

14 Рощупкин Александр Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Ливенская  

СОШ 2» 

15 Ключников Геннадий 

Александрович 

Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

16 Солодунов Максим Валерьевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Никитовская 

СОШ» 

17 Михайлов Александр Васильевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Палатовская 

СОШ» 

18 Александров Сергей Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

19 Торохов Николай Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Стрелецкая  

СОШ» 

20 Бычков Владимир Алексеевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

http://www.metodkab.gvarono.ru/rmo/f-ra/f-ra.html
http://www.metodkab.gvarono.ru/rmo/f-ra/f-ra.html


21 Трубников Егор Иванович Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Кулешовская 

ООШ» 

22 Коцарев Владимир Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Хуторская 

ООШ» 

23 Тятых Валерий Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

24 Кожухов Василий Иванович Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

25 Ковалев Евгений Александрович Учитель физической 

культуры 

МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

26 Барило Валентина Алексеевна Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Самаринская 

ООШ» 

27 Осипов Сергей Николаевич Учитель физической 

культуры 

МБОУ «Гредякинская 

ООШ» 

28 Бескровный Игорь Викторович Тренер- 

преподаватель 

МБУ ДО «Центр 

Патриот» 

29 Новосельцева Ксения 

Константновна 

Преподаватель 

(физическая 

культура) 

ОГАПОУ 

«Бирючанский 

техникум» 

 

 

 

 

  


	«06» сентября 2021 г.                                                                                                            №772/ОД
	ММО педагогов дополнительного образования
	ММО учителей технологии (обслуживающий труд)
	ММО учителей технологии (технический труд), (автодело, тракторы)
	ММО учителей физической культуры и педагогов дополнительного образования


